
POLITICHE SOCIALI E SOCIOSANITARIE   
                   

 
DETERMINAZIONE N. 2356 DEL 23/03/2021

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE PER L’ELEZIONE 
DEL GARANTE DEI DIRITTI PER L’INFANZIA E L’ADOLESCENZA - COMUNE DI LIVORNO
      

Richiamata la Delibera del Consiglio Comunale n. 39 del 24 febbraio 2021 con la 
quale è stata istituita la figura del Garante dei diritti dell’Infanzia e dell’Adolescenza ed il relativo 
Regolamento, che ne disciplina i requisiti e le funzioni;

Preso atto  che ai sensi dell’art. 2 del medesimo Regolamento spetta al consiglio 
Comunale eleggere, con la maggioranza qualificata prevista per l'elezione del proprio Presidente, 
l’elezione del Garante, sulla base delle candidature presentate;

Considerato opportuno dare seguito alla suddetta deliberazione, dando avvio alla 
procedura per la nomina del Garante dei diritti dell’infanzia e dell’adolescenza;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di approvare l’avviso per la presentazione delle 
candidature per la figura del Garante;

Viste/i :

• la Delibera di Giunta Comunale n. 514 del 25/06/2019 con cui è stata approvata la proposta 
di introdurre nell'organizzazione del Comune la figura del Direttore Generale e l'Ordinanza 
n. 204 del 27/06/2019 con cui è stato conferito il suddetto incarico al Dott. Falleni Nicola;

• la Determina del Direttore Generale n. 1976 del 2/4/2020 ad oggetto: Riorganizzazione 
dell'ente - modifiche al Funzionigramma approvato con Determine n. 5819/2019, 
7368/2019 e 1300/2020;

• la Delibera di Giunta Comunale n. 526 del 30/10/2020 con cui si è disposto l'aggiornamento 
degli assetti macrostrutturali dell'Ente a far data dal 01/01/2021 e la successiva Ordinanza 
del Sindaco n. 514 del 29/12/2020 con cui si conferiscono gli incarichi di funzioni 
dirigenziali dal 01/01/2021;

• l'Ordinanza del Sindaco n. 319 del 01/10/2019 di affidamento incarico dirigenziale di 
Direzione del Dipartimento “Servizi al Cittadino” e del Settore “Politiche Sociali e 
Sociosanitarie alla Dott.ssa  Guarnieri Arianna;

• la Determina n. 693 del 03/02/2020 di conferimento incarico di Posizione Organizzativa al 
Dott. Paolo Tiso;



DETERMINA

1. Di approvare l'avviso per la presentazione di candidature per la nomina a Garante dei diritti 
per l’infanzia e l’adolescenza del Comune di Livorno, ed il fac-simile di domanda, allegati 
al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

2. Di dare atto che i requisiti per la candidatura, i tempi e le modalità di trasmissione delle 
stesse sono indicati nell’allegato avviso;

3. Di trasmettere il suddetto avviso  agli uffici competenti per la pubblicazione dello stesso 
sul sito web della Rete Civica del Comune di Livorno;

4. Di dare atto che il Responsabile del procedimento è individuabile nella persona della 
Dirigente del Settore Sociale - Dr.ssa Arianna Guarnieri.

La presente determina è pubblicata per 15 giorni all'albo pretorio on line in attuazione delle 
previsioni di cui all'art. 13 del regolamento relativo alla disciplina dell'attività amministrativa del 
procedimento e dell'accesso agli atti e ai documenti.

IL DIRIGENTE / RESPONSABILE
GUARNIERI ARIANNA / ArubaPEC 

S.p.A.


